Протокол
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска
№2

Место проведения: улица Омская, 4-а, кабинет №301
Дата и время проведения: 11.03.2019 в 14.00 час

Присутствуют:
Члены комиссии:

	Коротаев Максим Александрович
	- заместитель главы города, директор депар-тамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, первый заместитель председателя комиссии

	Татаренков  Вадим Леонидович
	- директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС», заместитель председателя комиссии

	Хворых Виталий Геннадиевич
	- начальник ФГКУ «5 ОФПС по ХМАО - Югре», заместитель председателя комиссии

	Боровик Ольга Анатольевна
	- заместитель  директора  департамента муници-пальной собственности и земельных ресурсов администрации города, начальник управления земельными ресурсами

	Бугаёв Николай Анатольевич
	- главный инженер АО “Городские электрические сети”

	Воронова Татьяна Васильевна
	- начальник управления по социальной и молодеж-ной политике департамента по социальной политике администрации города

	Герасимова Ольга Владимировна
	- начальника ТО в г. Нижневартовске, Нижневар-товском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Кайгородов
Владимир Александрович
	- начальник управления по природопользованию и экологии администрации города

	Котляров Геннадий Викторович
	- начальник управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Механошин Андрей Георгиевич
	- заместитель директора МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Пискорская Надежда Викторовна
	- начальник отдела предупреждения ЧС и защиты населения МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС», секретарь комиссии

	Ракитский Алексей Алексеевич
	- начальник управления архитектуры и градо-строительства администрации города

	За Салманова И.Ф. -
Мурин Анатолий Владимирович
	- заместитель главного врача БУ ХМАО - Югры «Нижневартовская  окружная больница №2»

	Селиванова
Светлана Владимировна
	- директор департамента общественных коммуни-каций администрации города

	Теляга Инна Альбертовна
	- директор департамента финансов администра-ции города

	Яковенко Андрей Николаевич
	- заместитель директора Городского центра техни-ческой эксплуатации телекоммуникаций г. Ниж-невартовск Ханты-Мансийского  филиала  ПАО  междугородной и международной электрической связи  «Ростелеком»

	Приглашенные:

	Антонюк Оксана Михайловна
	- начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства администра-ции города

	Дадеркин Дмитрий Николаевич
	- директор АО «Управляющая компания №2»

Повестка дня:

1. Об отмене режима чрезвычайной ситуации, введенного постановлением администрации города от 13.02.2019 №89 «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на отдельной территории города Нижневартовска» 13 февраля 2019 года вследствие пожара, произошедшего в 11 микрорайоне в жилом многоквартирном доме №49 по улице Чапаева.

По вопросу повестки дня выступили:

 -  М.А. Коротаев, В.Л. Татаренков, В.Г. Хворых, О.В. Герасимова, О.М. Антонюк, Д.Н. Дадеркин.
          Заслушав информацию председателя комиссии, членов комиссии, должностных лиц структурных подразделений администрации города и управляющей компании о проведенных мероприятиях по ликвидации последствий пожара, организации аварийно-восстановительных работ в  жилом доме №49 по улице Чапаева и оказании всесторонней помощи гражданам, пострадавшим от пожара, в том числе выплате  единовременной  материальной помощи из бюджета города и бюджета автономного округа, комиссия
РЕШИЛА:
         1. Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций",  администрации города от 05.12.2014 №2513 «О Нижневартовском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 27.03.2017 №452 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска», в связи с устранением  обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на отдельной территории города  и нормализацией условий  жизнедеятельности  людей в жилом доме №49 по улице Чапаева:
         1.1.  Предложить главе города Нижневартовска В.В. Тихонову отменить с 08.00 час. 15 марта 2019 года на территории 11 микрорайона режим «Чрезвычайная ситуация муниципального характера».
         1.2. Перевести органы управления и силы Нижневартовского городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим функционирования «Повседневная деятельность».
1.3. Закрыть пункт временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайной ситуации, в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №15».

          2. Муниципальному казенному учреждению города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (В.Л. Татаренков):
           -  обеспечить вывоз материальных ресурсов (запасов) городского резерва с пункта временного размещения и доставку его в места постоянного хранения;
           - предусмотреть восполнение материальных ресурсов (запасов) городского резерва, израсходованных на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации муниципального характера;
          - через ЕДДС города обеспечить сбор и обмен информацией с ЦУКС ХМАО - Югры о проведении аварийно-восстановительных работ на жилом доме №49 по улице Чапаева.
  3. Рекомендовать территориальному отделу в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (О.В. Герасимова) после завершения аварийно-восстановительных работ в жилом доме №49 по улице Чапаева провести обследование квартир с целью возможности проживания в них людей.
[bookmark: _GoBack]          4. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) информировать население города об отмене режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на отдельной территории города Нижневартовска.

          5. Контроль за выполнением решений комиссии оставляю за собой.

Председатель                                                                                         М.А. Коротаев

Секретарь                                                                                               Н.В. Пискорская